JANICULUS DE VILLA HIERONYMI FARNESII, S. R. E. CARDINALIS,
 SITA AD PORTAM AURELIAM.

Cl_47 v.1 Quamvis Janiculum vocent, nec inter
 2 septem mi juga dent locum Quirites,
 3 clarus non ideo minus sepulchro
 4 et Jani patris et Numae, propinquum
 5 tollo nubibus arduis cacumen.
 6 Vel Farnesia villa (quam remoti
 7 prospectus maris, et salubre caelum,
 8 et felix situs, et loci vetustas,
 9 et vultus domini beat, decusque
 10 ingens Patribus additi Latinis)
 11 tantos dat mihi spiritus, ut ipsa
 12 tali munere laetus astra summo
 13 tangam vertice, Romulosque colles
 14 nostris despiciam jugis minores,
 15 et rerum Dominam superbus Urbem.

DONUM NATALICIUM ALEXANDRO VII. P.O.M.
 IDIBUS FEBRUARIIS, ANNO M.DC.LXI. OBLATUM.

Cl_48 v.1 Mos inde a veteri receptus aevo,
 2 ut natalicio die clientes
 3 ultro muneribus colant Patronos.
 4 Proin, quando niveo notanda signo
 5 natales tibi lux reducit Idus,
 6 sueta, Magne Parens, benignitate
 7 donum, oro, famuli tui pusillum,
 8 chartas accipias ; quibus levamen
 9 quaeratur gravibus subinde curis.
 10 Hinc sacros releges pius libellos
 11 et res Isacidum Patrum, Ducumque,
 12 et Regum memoranda facta, et arma
 13 eductamque Deo sub astra molem :
 14 illinc Austriadum videre vultus
 15 spirantes Procerumque, Caesarumque
 16 heroasque juvabit intueri,
 17 Musarum columen, decusque Martis.
 18 Sollers quae manus, ingeniique mira
 19 virtus mollibus edidit figuris.
 20 At festam referente sole lucem,

21 late porticus alta Vaticanam
 22 amplectentibus aream columnis ;
 23 et navalia, templa, portae et aedes,
 24 et fontes salientibus rigantes
 25 Urbem, perpetuis viis patentem,
 26 docta forsitan offerentur arte
 27 aeri incisa Tibi : sed illa quanto
 28 mox expressa perennius canoris
 29 vatum carminibus, per ora vulgi
 30 laudes usque tuas ferent, ab ortu
 31 primo solis ad ultimum cubile ?

AD BERNARDUM ROTTENDORFF ARCHIATRUM MONASTERIENSEM,
 DE INSULSISSIMIS CONRADI BIERMANNI VERSIBUS DONO MISSIS.

Cl_49 v.1 Nuper quod mihi pessimi poetae
 2 scabros, illepidos, et invenustos
 3 misti versiculos, amice, dignas
 4 tali munere gratias habemus,
 5 Rottendorffe, tibi, novem Sororum
 6 et Phoebi decus : haec enim venena
 7 gustanti stomachus repente motus,
 8 tussis quando levem minata febrim
 9 quassabat latus, et caput gravedo
 10 torquebat, simul expulit nocentes
 11 morbi reliquias prioris omnes.
 12 Ast ut carmina pessimi poetae
 13 sic mi reddere visa sint salutem,
 14 tu posthac cave, ne modi remittas
 15 hujus munera, pestilentiora
 16 morbis omnibus, omnibus venenis.
 17 Contra si facies, scias necesse est,
 18 actutum piperi togam datura,
 19 aut nidum tineis araneisque,
 20 aut poenam subitura, quam Catullo
 21 pleni ruris et infacietiarum
 22 Annales Volusi dedere vatis.

DE MOPSO FIDISSIMO CANE MORTUO.

Cl_50 v.1 Mopsus hic jaceo, canis venustus
 2 longis auriculis, et ore pando,
 3 custos assiduus domi forisque
 4 nostri Principis, et comes fidelis :
 5 equo seu fuit ire, sive curru,
 6 seu trita pedibus via voluptas.
 7 Hinc me carior haud erat ; nec alter
 8 posthac est aliis futurus annis
 9 me carus magis, aut magis peritus
 10 blandiri Domino ; et sagax natantes
 11 venari medias aves per undas ;
 12 gyros carpere, et exsilire in altum,
 13 et gressus glomerare tam superbos,
 14 quam non ullus equum docet magister.
 15 Nunc fractum senio peremit aetas,

16 et grati pietas Heri peremptum
 17 urna composuit. Sed atra tantum
 18 functo mors mihi non dolet, dolenti
 19 quanto, quod domino, mei reliqui
 20 heu ! desiderium, mihi dolori est.

AD JOANNEM WISSE ATTENDORIENSEM, E SOCIETATE JESU,
 IN ACADEMIA PADERBORNENSI SS. THEOLOGIAE DOCTOREM,
 GALLINAM ET DUOS SERPENTES EODEM IN NIDO OVIS INCUBANTES,
 PROPE VILLAM COLLINAM IN DIOCESI PADERBORNENSI AN. M.DC.LXVIII.
 HOC EXTEMPORALI EPIGRAMMATE DESCRIBENTEM.

C1_51 v.1 Juxta humilem gallina casam male provida, putri
 2 urticas inter nidificarat humo.
 3 En coluber geminus caeco prolapsus ab antro,
 4 ova super multo lubricus orbe cubat.
 5 Nil trepidat gallina ; duos super incubat angues,
 6 officii mater gnava tenaxque sui.
 7 Nec cessat coluber ; sub pluma matris et ungue,
 8 quod neuter peperit, fetus uterque fovet,
 9 et facit ambiguum foto de semine litem,
 10 sit pullus colubri, sitne futurus avis.
 11 Femina decedit litem, non ore, nec ense,
 12 at sude vipereum comminuendo caput.
 13 Pythonem jaculis armatus stravit Apollo,
 14 occidit colubros Bructera Nympha duos.

RESPONSUM AUCTORIS

C1_52 v.1 En pro versiculis tuis, amice,
 2 una qui simul incubatione
 3 invisita prius ova confoventes,
 4 gallinam, et geminos canunt colubros,
 5 iratae sude villicae peremptos ;
 6 insignes tibi mittimus rubenti
 7 caneros tergore, bracchiisque curvis,
 8 villae munera ; nec minus precamur,
 9 illorum dape laetus ut fruaris,
 10 et, te iudice, delicatiori
 11 sic omnes superent sapore pisces ;
 12 ut, me iudice, carminum tuorum
 13 binus munere consecratus anguis
 14 immortalibus usque et usque saeculis,
 15 Pythonem super, et laboriosi
 16 Alcidae celebrem levatus Hydram,
 17 inter sidereos micabit ignes.

AD CLEMENTEM X. P. O.M. OCTOGESIMO AETATIS ANNO,
 PAUCIS ANTE CLEMENTIS IX.PONTIF. MORTEM DIEBUS, CARDINALEM,
 AC PROXIMIS INDE COMITIIS VATICANIS SUMMUM PONTIFICUM RENUNTIATUM.
 AN. M.DC.LXX.III. KAL. MAII.